tener tiempo, antes de la fecha máxima de recaudo, para verificar en la plataforma del ICFES quiénes 

ya consignaron y quiénes no lo han hecho. Es importante tener en cuenta que quien no realice 

el pago no podrá presentar la prueba. La tarifa determinada por el ICFES para el presente año es 

de $72.000 (setenta y dos mil pesos m/cte). 

Para mayor información, pueden consultar la página del ICFES: www.icfesinteractivo.gov.co, e 

ingresar por el enlace de Examen de Estado para Ingreso a la Educación Superior, también pueden 

consultar la resolución N°000629 del 11 de noviembre de 2025 https://www.icfes.gov.co/wp-